

El.En. SpA: il CdA approva i risultati del primo semestre 2005 **Fatturato 51 milioni di euro, +15%** **Risultato operativo 3,2 milioni di euro, +38%**

Firenze, 29 settembre 2005 – Il Consiglio di Amministrazione di El.En.SpA, società leader nel mercato dei laser quotata al Segmento Star di Borsa Italiana, si è riunito oggi per approvare la relazione semestrale consolidata al 30 giugno 2005, redatta secondo i principi contabili internazionali IAS/IFRS, che si chiude con un **fatturato** di oltre 51 milioni di euro (+15%) ed un **marginale di contribuzione lordo** di 28,5 milioni di euro in crescita di circa il 17% rispetto al primo semestre 2004.

Il **marginale operativo lordo** del semestre è stato di 4,9 milioni di euro, con un'incidenza sul fatturato del 9,5%. Il MOL risulta in leggero calo rispetto al primo semestre 2004 (-0,9%) per effetto della maggiore incidenza dei costi per servizi ed oneri operativi e delle spese del personale, dovuta anche all'adozione dei nuovi principi contabili. In costanza di principi contabili, il dato sopra esposto avrebbe registrato un incremento dell'11,5%.

Il **risultato operativo** nei primi sei mesi si attesta a 3,2 milioni di euro, in crescita del 38% rispetto ai 2,3 milioni di euro del semestre a confronto. L'ottimo risultato sarebbe stato ancor più evidente in costanza di principi contabili, per i quali il risultato operativo sarebbe stato pari ai 3,1 milioni euro, più del doppio rispetto agli 1,5 milioni di euro del primo semestre 2004.

Il Gruppo chiude il semestre con un **risultato netto** pari a 1,4 milioni di euro, in diminuzione rispetto al precedente esercizio (2,5 milioni di euro), che beneficiava della plusvalenza di quasi 3 milioni di euro derivante dalla cessione da parte di Cynosure della collegata Sona avvenuta nel maggio 2004.

La **posizione finanziaria netta** al 30 giugno 2005 è positiva per 7 milioni di euro.

El.En. è capofila di un Gruppo Industriale high-tech, operante nel settore opto-elettronico, che produce con tecnologia propria e know-how multidisciplinare sorgenti laser (a gas, a semiconduttori, allo stato solido e liquido) e sistemi laser innovativi per applicazioni medicali ed industriali. Il Gruppo El.En., leader in Italia nel mercato dei laser e tra i primi operatori in Europa, progetta, produce e commercializza a livello mondiale:

- *Apparecchiature laser medicali utilizzate in dermatologia, chirurgia, estetica, fisioterapia, odontoiatria, ginecologia.*
- *Sistemi laser industriali per applicazioni che spaziano dal taglio, marcatura e saldatura di metalli, legno, plastica, vetro alla decorazione di pelli e tessuti fino al restauro conservativo di opere d'arte;*
- *Sistemi per applicazioni scientifiche/ricerca.*

EL.EN è quotata al segmento Star (MTAX) di Borsa Italiana con un flottante pari a circa il 23% ed una capitalizzazione di circa 161 milioni di Euro.



Cod. ISIN: IT0001481867
Sigla: ELN
Negozziata su MTAX
Mkt capt.: 161 mln/Euro
Cod. Reuters: ELN.MI
Cod. Bloomberg: ELN IM

Per ulteriori informazioni

EI.En. SpA

Enrico ROMAGNOLI
Investor Relator
Tel. 055-8826807
finance@elen.it

Polytems HIR

Rita CAMELLI
Ufficio Stampa
Tel. 02 72093955 – 335 439571
r.camelli@polytemshir.it

Polytems HIR

Bianca FERSINI MASTELLONI
Comunicazione Finanziaria
Tel. 06 6797849 – 06 69923324
b.fersini@polytemshir.it

Tab.1 Conto economico al 30.06.2005

Conto economico	30/06/2005	Inc. %	30/06/2004	Inc. %	Var. %
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	51.779	100,0%	45.018	100,0%	15,0%
Variazione prodotti finiti e capitalizzazioni	2.464	4,8%	2.085	4,6%	18,2%
Altri proventi	683	1,3%	665	1,5%	2,7%
Valore della produzione	54.926	106,1%	47.768	106,1%	15,0%
Costi per acquisto di merce	22.967	44,4%	19.087	42,4%	20,3%
Variazione rimanenze materie prime	(1.505)	-2,9%	(11)	-0,0%	13499,1%
Altri servizi diretti	4.890	9,4%	4.241	9,4%	15,3%
Margine di contribuzione lordo	28.575	55,2%	24.451	54,3%	16,9%
Costi per servizi ed oneri operativi	11.151	21,5%	8.797	19,5%	26,7%
Valore aggiunto	17.424	33,7%	15.653	34,8%	11,3%
Costi per il personale	12.522	24,2%	10.708	23,8%	16,9%
Margine operativo lordo	4.902	9,5%	4.946	11,0%	-0,9%
Ammort.ti, accanton.ti e svalut.ni	1.680	3,2%	2.613	5,8%	-35,7%
Risultato operativo	3.222	6,2%	2.333	5,2%	38,1%
Gestione finanziaria	247	0,5%	60	0,1%	314,7%
Risultato della gestione ordinaria	3.469	6,7%	2.393	5,3%	45,0%
Quota del risultato delle società collegate	47	0,1%	145	0,3%	-67,7%
Altri proventi e oneri netti	(233)	-0,4%	2.901	6,4%	
Risultato prima delle imposte	3.283	6,3%	5.439	12,1%	-39,6%
Imposte sul reddito	1.709	3,3%	1.420	3,2%	20,4%
Risultato d'esercizio	1.575	3,0%	4.019	8,9%	-60,8%
Risultato di terzi	192	0,4%	1.560	3,5%	-87,7%
Risultato netto del Gruppo	1.382	2,7%	2.459	5,5%	-43,8%

Tab.2 Stato patrimoniale al 30.06.2005

	30/06/2005	31/12/2004	Var.
Stato Patrimoniale			
Immobilizzazioni immateriali	10.490	11.107	-617
Immobilizzazioni materiali	10.921	10.118	803
Partecipazioni	1.506	1.393	113
Altre attività non correnti	1.677	1.565	112
Attività non correnti	24.593	24.182	411
Rimanenze	30.535	25.462	5.073
Crediti commerciali	23.045	21.912	1.133
Altri crediti	4.664	4.866	-203
Titoli	277	268	9
Disponibilità liquide	11.639	15.070	-3.431
Attività correnti	70.159	67.578	2.581
TOTALE ATTIVO	94.753	91.761	2.992
Patrimonio netto di gruppo	49.884	48.293	1.591
Patrimonio netto di terzi	6.680	5.610	1.070
Patrimonio netto	56.564	53.904	2.660
Fondo TFR	1.862	1.720	142
Fondo imposte differite	493	518	-25
Altri fondi	3.260	2.800	460
Debiti e passività finanziarie	2.766	2.580	187
Passività non correnti	8.381	7.618	764
Debiti finanziari	2.013	4.044	-2.031
Debiti di fornitura	18.526	15.915	2.611
Altri debiti a breve	9.269	10.281	-1.012
Passività correnti	29.807	30.239	-432
TOTALE PASSIVO	94.753	91.761	2.992